

PRESSEMITTELLUNG

Platz 1 bei Wohnbaukrediten

Kreissparkasse Tübingen hat 2023 noch mehr Förderkredite im Bereich Nachhaltigkeit ausgegeben

Tübingen, 20.06.2024 – Für den besonders erfolgreichen Vertrieb von Förderkrediten im Jahr 2023 ist die Kreissparkasse Tübingen erneut als "Premium-Partner Förderberatung" ausgezeichnet worden.

Die Kreissparkasse Tübingen stellte ihren Kundinnen und Kunden im Jahr 2023 mehr als 340 öffentlich geförderte Darlehen mit einem Volumen von fast 113 Millionen Euro zur Verfügung. Das entspricht einer Steigerung von mehr als 12 Prozent gegenüber dem Vorjahr. Damit wurde mehr als jeder fünfte Euro der mittel- und langfristigen Kredite über Förderkredite vergeben und das Finanzinstitut hat seine Position als Marktführerin im Landkreis Tübingen wiederholt bestätigt.

Ein großer Anteil der Fördermittel wurde zur energetischen Sanierung von Bestandsimmobilien, aber auch für den klimafreundlichen Neubau, insbesondere zu Wohnzwecken ausgereicht. Innerhalb des Sparkassenverbands Baden-Württemberg erreichte die Kreissparkasse Tübingen sogar den ersten Platz bei der Vergabe von Fördermitteln im wohnwirtschaftlichen Bereich.

Ein weiterer Schwerpunkt lag in der Vergabe von Förderkrediten zur Unterstützung der gewerblichen Kunden und somit in der Stärkung der regionalen Wirtschaft.

Besonders stolz sind die Verantwortlichen bei der Kreissparkasse Tübingen auf den hohen Anteil der Fördermittel mit Nachhaltigkeitsmerkmalen, also für ökologische und soziale Zwecke, für die Förderung von Unternehmensgründungen oder zur Kreditversorgung der regionalen Wirtschaft. Diese machen mittlerweile 100 Prozent aus.

Auch für die Zukunft hat sich die Kreissparkasse Tübingen auf die Fahnen geschrieben, ihre Kundinnen und Kunden mit großer Fachkompetenz zu begleiten und diese über mögliche Fördermittel des Bundes und des Landes umfassend zu beraten.

Die Kreissparkasse Tübingen gehört seit Jahren zu den aktivsten Förderberatern. Für die erfolgreiche Ausreichung von Förderkrediten hat die Landesbank Baden-Württemberg (LBBW) sie nun auch für 2023 als "Premium-Partner Förderberatung" ausgezeichnet. Der erfolgreiche Einsatz von Fördermitteln sowohl im gewerblichen als auch im privaten Kundengeschäft bestätigt der Kreissparkasse Tübingen nicht zuletzt höchste Beratungsqualität und besten Service.





Ihre Ansprechpartnerin

Annika Hauck Pressesprecherin und Leiterin Vorstandssekretariat Kreissparkasse Tübingen Sparkassen Carré Mühlbachäckerstraße 2 72072 Tübingen

Telefon: 07071 205-3021 Telefax: 07071 205-105

E-Mail: annika.hauck@ksk-tuebingen.de

Über die Kreissparkasse Tübingen

Die Kreissparkasse Tübingen ist das größte Kreditinstitut im Landkreis Tübingen. In 35 Geschäftsstellen berät das öffentlich-rechtliche Kreditinstitut seine Kundinnen und Kunden in allen Fragen rund ums Geld. Außerdem betreibt es 20 Selbstbedienungsstandorte. Die Kreissparkasse Tübingen verzeichnete mit ihren 857 Mitarbeitenden im Jahr 2023 eine Bilanzsumme von 6,362 Milliarden Euro. Durch vielfältige Initiativen übernimmt sie gesellschaftliche Verantwortung für die Region in den Bereichen Soziales, Umwelt, Sport, Bildung und Kultur.

Weitere Informationen finden Sie auf www.ksk-tuebingen.de